
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BẾN TRE Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 47/NQ-HĐND  Bến Tre, ngày  31 tháng 10  năm 2020
                  

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua đề nghị công nhận xã đảo trên địa bàn tỉnh Bến Tre

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE 
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 18

(KỲ HỌP ĐỂ GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC PHÁT SINH ĐỘT XUẤT)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Thực hiện Quyết định số 569/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành tiêu chí, điều kiện, thủ tục công nhận xã đảo;
Sau khi xem xét Tờ trình số 5636/TTr-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thông qua Nghị quyết đề nghị công nhận xã đảo trên 
địa bàn tỉnh Bến Tre; Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và 
ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua đề nghị công nhận xã đảo trên địa bàn tỉnh Bến 

Tre đối với các xã sau đây:
1. Xã Hưng Phong, huyện Giồng Trôm.
2. Xã Tam Hiệp, huyện Bình Đại.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục báo cáo Bộ Nội vụ 

thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định công nhận xã đảo.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị quyết.
3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa IX, kỳ họp thứ 

18 (kỳ họp để giải quyết công việc phát sinh đột xuất) thông qua ngày 31 tháng 10 năm 
2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi


